

MISSION CATHOLIQUE POLONAISE EN SUISSE

Katolicka Misja Polska w Szwajcarii

Mgre Jan FRANIA
12, ch. des Falaises
1723 MARLY / FR
Tél 037 / 46 44 59

BIULETYN PARAFIALNY
KATOLICKIEJ MISJI POLSKIEJ
W SZWAJCARII

C.C.P. Fribourg 17-976 Bulletin Proissial de la Mission Catholique Polonaise en Suisse.

Nr. 7 / 205. Październik 1985.

Program nabożeństw:

6. X.	GENEWA, kościół św. Teresy - Champel, av. Peschier, o godz.	9,15
	LOZANNA, 19, Mont Olivet	18,00
	BAZYLEA, Kościół francuski, Feierabendstr.	18,30
	LUCERNA, Sentikirche, Baselstr.	17,00
	SCHWYZ, kaplica OO Kapucynów	14,00
	PIELGRZYMKĄ Z TESYNU DO M.B. CZESTOCHOWSKIEJ, koło Como. Zgłaszać się proszę u Ks. Kaszubskiego - Loco, albo u ks. Majchrzaka - Arogno.	
13.	BERN, kościół św. Mikołaja z Plue, Ostring	10,15
	MARLY, kaplica polska	18,00
	LUCERNA, Sentikirche, Baselstr.	17,00
	<u>ZURYCH, krypta kościoła Serca Jezusowego - Wiedikon, Aemtlerstr.</u>	<u>18,00</u>
19.	GENEWA, kościół Notre Dame, rocznica śmierci ks. Popieluszki	18,30
20.	WINTERTHUR - TOSS, Nhgelsestr. 46	11,15
	LUCERNA, Sentikirche, Baselstr.	17,00
	LUGANO, San Antonio	18,00
	ZUG, kaplica Matki Boskiej	15,00
27.	MARLY, kaplica polska - Odpust św. Jana Kantego	11,00
	ZURYCH, krypta kościoła Serca Jezusowego Wiedikon, Aemtlerstr.	10,45
	WETTINGEN, krypta kościoła św. Antoniego	18,00
	LUCERNA, Sentikirche, Baselstr.	17,00
1.XI.	MARLY, kaplica polska	11,00
	GNADENTHAL, Krankenhaus, Msza św. i procesja na cmentarz	20,00
	BERN, modlitwa na grobach cmentarza Brengarten	18,00
3.	GENEWA, kościół św. Teresy - Champel, av. Peschier	9,15
	LOZANNA, 19, Mont Olivet	18,00
	BAZYLEA, kościół francuski, Feierabendstr.	11,30
	LOCARNO, Sta Caterina	18,00
	LUCERNA, Sentikirche, Baselstr.	17,00
	SCHWYZ, kaplica OO Kapucynów	14,00

11 listopada - Święto Niepodległości!

3 listopada 1985 r. w Bazylei odbędzie się uroczystość poświęcona Świętu Niepodległości. Po Mszy św., która rozpocznie się o godz. 11,30 w kościele Francuskim, Feierabendstr., spotykamy się w przyległej sali parafialnej na oficjalnej części, połączonej ze wspólnym posiłkiem.

Na sali, jak zwykle obecny Kiermasz Książki Polskiej

Serdecznie zapraszamy rodaków nie tylko z Bazylei i okolicy.

6. X. w GNADENTHAL, Krankenheim, Msza św. i katecheza dla przedszkolaków o 11,00

Jak najserdeczniej zapraszamy na doroczny Odpust w Marly, który w tym roku obchodzić będziemy 27 października pod Patronatem Ks. Biskupa Szczepana Wesołego, Delegata Prymasa dla duszpasterstwa emigracyjnego. Mszę św. o g. 11,00 Po Mszy św. Jak zwykle wspólny obiad w Croix Blanche w Marly. Bardzo usilnie proszę o zgłaszanie udziału w obiedzie: Kto i ile osób - na piśmie, osobiście u księdza, albo telefonicznie 037 / 46 44 59, najpóźniej do 22. X.

Podziękowania.

Tradycyjnym zwyczajem składamy tą drogą nasze Bóg zapłać! za wszystkie dowody poparcia dla naszej Misji. Polecamy się dalszej łaskawej pamięci i ofiarności.

Nasi zmarli: polecamy pamięci w modlitwach

śp. prof Czesława Marka - Zurych i Jana Majewskiego - Zurych.

R. i. p.

Z czym w następną pięcioletkę?

Od wielu lat plany pięcioletnie opracowywane i realizowane przez władców PRL pewnie i niewzruszenie wiedzą nasz naród ku powszechnemu szczęściu i dobrobytowi, ku tej najwyższej fazie rozwoju ludzkości, zwanej skromnie komunizmem. O tym, jak już niedaleka droga do owego świetlanego celu przekonują nas opublikowane niedawno przez Komisję Planowania przy Radzie Ministrów uwarunkowania do koncepcji Narodowego Planu Społeczno - Gospodarczego na lata 1986-1990. Oto niektóre z nich:

wzrastać będzie liczba osób w wieku przed - i poprodukcyjnym, a przyrost zasobów pracy wynosić będzie 325 tys. ludzi w wieku produkcyjnym / w latach 1971 - 1975 przybyło 1,6 mln/.

zadłużenie Polski wyniesie na koniec 1985 r. ponad 5 mld rubli, oraz ok. 30 mld dolarów,

przyrost importu zaopatrzeniowego z krajów kapitalistycznych jest obecnie niższy o 35 % w porównaniu z rokiem 1980.

stopień zużycia majątku trwałego jest bardzo wysoki i wynosi: w budynkach 26% w maszynach i urządzeniach 59 %, a w środkach transportu 51 %.

Do zakończenia rozciągniętego frontu inwestycyjnego potrzebne są astronomiczne nakłady rządu 3,4 bilionów złotych,

wzrasta gwałtownie deficyt wody, szczególnie w Katowicach, Wrocławiu, Wałbrzychu, Lublinie, Rzeszowie, Krakowie, Tarnobrzegu i Gdańsku. W środkowej Polsce istnieją znaczne obszary, gdzie deficyt wody ogranicza najszybszy rozwój produkcji roślinnej i zwierzęcej.

35 % ludności kraju mieszka na 27 obszarach zagrożenia ekologicznego. Połowa rzek kraju prowadzi wody nie nadające się do celów komunalnych / w tym Wisła /, a 30 % - nawet do celów przemysłowych. Ponad to 18 % najbardziej zasobnych rzek prowadzi wody nie nadające się do jakiegokolwiek bezpośredniego użytkowania. Na 1 km² powierzchni kraju spada rocznie 8 ton związków siarki. Rośnie stopień skażenia żywności. Gwałtownie pogorszyły się warunki stanu zdrowotnego społeczeństwa i stanu sanitarnego kraju. Skróciła się średnia długość życia mieszkańców. Wzrosła liczba dzieci opóźnionych w rozwoju w wyniku zwiększonej ilości metali ciężkich w atmosferze.



*Niech
Apostolskie
Błogosławieństwo,
którego udzielam
każdemu z was
z największą miłością
będzie zapewnieniem
łask i pojednaniem
serc.*

Jan Paweł II



Miesiąc Różańcowy!

Jak już w przeszłości, tak i niech teraz modlitwa różańcowa dopomoże do osiągnięcia zwycięstwa nad wrogami zewnętrznymi i wewnętrznymi. Niech rodziny zjednoczone w tej modlitwie będą przykładem godnego życia chrześcijańskiego

i początkiem odrodzenia moralnego świata współczesnego. Oby modlitwa różańcowa dopomogła nam również do pokojowego współżycia i zgody.....

Informacja własna z Kongresu Kultury Polskiej w Londynie:

Mimo kakofonii poziomów	zapatrzonych w śmierć,
nie zaskakiwała smuga gorczy	jak w środek tarczy życia.
Intelektualna prowokacja,	Były też rozmowy
ironiczny grymas,	pełne skupienia i namysłu,
przewrotny paradoks	w których klepano po ramieniu
nie sprowadzały się	ludzi i idee.
do strzępów banalności.	Figle losu nie liczą się
Padały mordercze słowa	dla Dziejów.....
"Jesteśmy sumieniem narodu",	
co brzmiało jak skowyt	
nadziei i tęsknoty	

DZIEŃ ŚRODKÓW SPOŁECZNEGO PRZEKAZU.

15 września 1985 r. biskupi polscy w swym liście pasterskim na "Dzień środków społecznego przekazu" podkreślili, że środki te nie rzadko sączą wątplenie, odrzucają wiarę w Boga i duchowy wymiar człowieka, nie cofając się także przed stosowaniem zwykłego kłamstwa, czy fałszu. Biskupi wzywają wiernych do czujności, oraz bezustannego wysiłku, aby zagrożeniom tym przeciwdziałać. Biskupi zwracają się także do twórców kultury, m.i. do redaktorów, dziennikarzy, reżyserów, by rozważyli w swym sumieniu, jak potężny może być ich wpływ na umysły i uczucia ludzi, szczególnie w odniesieniu do młodzieży.

Episkopat wyraża niepokój o stan prasy katolickiej, ograniczonej do 1,1% ogólnego nakładu prasy w Polsce. Czasopisma katolickie ukazują się przeważnie w małej objętości i niewielkich nakładach, w dodatku bardzo często z opóźnieniami i wyraźnymi śladami ingerencji cenzorskiej. Brak papieru zmusza redakcję tygodnika katolickiego "Gość Niedzielny" do wydawania pisma z przerwą trzy- lub czterotygodniową, a warszawski "Przegląd Katolicki" ukazuje się w objętości zaledwie czterech stron.

II. Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną górę. - 15 wrzesień 1985.

W pielgrzymce tej wzięło udział około 70 000 ludzi z różnych regionów kraju. W czasie Mszy św., której przewodniczył Kardynał Gulbinowicz, kazanie wygłosił ks. Bp Gdański Gocłowski. Powiedział on, że kto rządzi Narodem, musi pamiętać, że duch Polaków nigdy nie pozwoli, by uczyniono zeń Naród w kajdanach.

Po Mszy św. został specjalny telegram podpisany przez Kardynała Gulbinowicza i Lecha Wałęsę, a skierowany na ręce Ojca św. W telegramie tym Wałęsa zapewnia Papieża o wierności polskich pracowników Bogu i Ojczyźnie i podkreśla ich głębokie zaangażowanie w walce o prawo do tworzenia niezależnych związków zawodowych.

KIERMASZ KSIĄZKI POLSKIEJ SPK

INSTYTUCJA KULTURALNO-OŚWIATOWA W SZWAJCARII [rok założ. 1950]
założyciel: KAZIMIERZ F. VINCENZ

* Organisation culturelle de l'Association des Combattants Polonais en Suisse *
* Polnischer Kulturkreis in der Schweiz • Begegnungen, Bücherstelle, Polonica *

HAŁSZKA VINCENZ-PONIAŁOWSKA, WINTERTHURERSTRASSE 312, 8057 ZÜRICH, SCHWEIZ
Adres pocztowy: Postfach 8062 Zürich Telefon: 01 312 30 56
Postcheckrechnung 45-4694

3 MAJ 1985 = 35 URODZINY KIERMASZU KSIĄZKI POLSKIEJ

BIULETYN 18 / 1985

31 sierpnia 1985
Piąta rocznica podpisania
POROZUMIENIEN GWANSKICH



Wielce Szanowni Państwo

Drodzy Przyjaciele Kiermaszu Książki Polskiej!

Już 35 lat upłynęło od chwili kiedy Kiermasz stał się nieodłączną częścią większości obchodów i uroczystości polskich i dostarcza polską prasę i książkę pod szwajcarskie strzechy.

Przez okres ten nasza Instytucja obsłużyła niezliczoną ilość uroczystości i rozprowadziła dziesiątki tysięcy tomów. Osiągnięcia te są w dużej mierze także Państwa zasługą, za co na tym miejscu serdecznie dziękuję.

Z okazji 35-letniego jubileuszu chciałabym uczcić nagrodą 75 urodziny wybitnego poety, pisarza i publicysty

Józefa Łobodowskiego

autora licznych książek oraz artykułów w prasie polskiej i obcej za całość jego wielostronnej twórczości, jego gorące zaangażowanie, wielkie zasługi dla kultury narodowej i za jego wierną służbę dla idei wolności Polski.

Tak jak przed srebrnym jubileuszem Kiermaszu mój Mąż, teraz ja, chcąc zwiększyć posiadane na ten cel fundusze, zwracam się do Państwa z serdeczną prośbą o łaskawe wpłaty na

"Jubileuszową Nagrodę Kiermaszu Książki Polskiej dla Józefa Łobodowskiego".

Mam nadzieję, że wypróbowana życzliwość Państwa dla Kiermaszu, zasługi Józefa Łobodowskiego i piękno jakim nas hojnie obdarza, są godne Państwa wspaniałomyślności.

Każdy ofiarodawca otrzyma sprawozdanie z przeprowadzonej akcji, a każdy nabywca książki Józefa Łobodowskiego dedykacją autora.

Łączę serdeczne pozdrowienia i z góry dziękuję za poparcie naszej akcji

Halaska Vincenzowa-Poniałowska

NASZE GRANICE

I

Tam gdzie jasny miecz i ciężki plug, gdzie się lemiesz z czarną ziemią porał, gdzie wśród borów i rozlanych strug dłoń chwytała za stylisko topora;

gdzie zadumą pościemiąłem brawiom leśny wichur gorycz stepu przybliżył, gdzie gorące kaliny bują krwią obmywają czarne stopy krzyża;

gdzie puszczonego stępa siewy żrebiec węży czad i na wieczorne cienie parka, a skłębione chmury na niebie podpełzają jak borda tatarska;

gdzie co nocy rwawoła złym snom, a sny groźne z burzami są w zgodzie, gdzie spalony ręką wroga dom i wycięte jabłonie w ogrodzie...

Tam zaciągasz na zawście graniczny swój znak, mogliśmy gęsto kopce wyznaczyć, by ci z pol, rozłogów i mlak nie spłynęła wykwaszona okryzma.

I gdy pień, szalona pień od Wschodu truje serce jak tyk okowity, warij, pilnuj oicowskich endowców, cmentarzami danielstwem swe wyzysk...

NARODZINY SYRYNGI

Piękna Syrynga uciekała przed bożkiem Panem, była nimfą, wstydliwą i szybką, jak lania, ale i tak Pan by ją nad rzeką pochwylił. Goniły za nią włosy rozwiane, wiatr uciecał tej ostro się wzbierał, już potężliwe ręce bóstwa były blisko jej kibici...

Jakiś Greczyn tę hańsę wymyślił, bo nie ja... Ulirowała się nad Syryngą zgrybiała Gea, w trzęsąc ją zamienić...

Pan pociął trawę, siedmiorną wyrobid z niej sfernię, dmucha i opowiada dzieje tysiącletnie — tak niepokorną uniesmiertelnit dziewczynę. Uciekał, no, to uciekał...! Mogłaś ze mną zwiedzić wszystkie raje i piekła, jak Eurydyka z Orfeuszem. A ja Syryngę ujęłem dłońmi i dmucham i tak odradza się tamta zawierucha, i uniesmiertelniam cię, chociaż nie muszę. Nawet nie poradź ci: tej flętni postucha! — boś już zapadła w niepamięć i głusze. (Chyba że kłamię...)

Są jeszcze do nabycia Józefa Łobodowskiego:

poezje: Jarzm kaudyńskie /rysunki - Mirosław Sokółowski/, Uczta zadżumionych /karykatura - Witold Januszewski/, W połowie wędrowki, Złota hramota /drzeworyty - Jurij Kulczycki/ i tom wydany w ub. roku Dwie książki, fr. 12.70

powieści, częściowo autobiograficzne: W stancy i Droga powrotna, dwa ostatnie tomy przygód Stasia Majewskiego podczas rewolucji w Rosji i z cyklu p.t. Dzieje Józefa Zakrzewskiego tom drugi, Terminatorzy rewolucji.

BIULETYN 18 / 1985

II

Jeszcze pochylił się czule nad dalekim kaukaskim cmentarzem, wezmę w ręce ciężką grudę ziemi, skąsowym gączcem zarola; jeszcze w pamięci synowska cię wstrąć, proch najwięszy do ust przysłać, jeszcze imię twe ujmę krzepko w dłonie, by mi w życiu było jak wiońto.

A od oia zdeptanej mogiły podam hatło wołyńskim pagórom, by chętny, by nie wydały ubożuchnej panińskiej truchły, Niech spoczywa pod słońcem i chmurą, niech zetlele kosteczki i żyły w nadchocynski wroną czarnoziem i by ziarna ich nie zagłuchły.

I pokłonię się jeszcze po raz trzeci mogile, najgłębiej rozdarłej, w podumoleńskim, nadnieptrowym lesie, gdzie mu czaszkę kulą wroga przebito — niech sprawuje naszą wieczną wartę na skrzyżowaniu stuleci, niech na rękach związanych uniesie nieśmiertelną Rzeczpospolitą!

III

Więc dopóki wiatr ogień rozżarza w prochach ematycznych, nim dotychczas i twoje, będziesz trwał na odwiecznych cmentarzach, jako szablą wbita po rękocię.

I po wieki wieków jasny lemiesz będzie trzącał o zburzwałe polskie kości, które wrosły w niewolniczą ziemię gorzkiem ziarnem zacieklej wolności.

W ZEMBORZYCACH

Pani Wenus wszędzie zastawia swe zatraski, więc to samo dzieć się musiało w Lublinie. Podobno młodzi wciąż całują się w Ogrodzie Saskim, a Bystrzyca też podobno ciągle płynie.

Spływało się kajakami do Zemborzyce, w tamtych lasach było dosyć mchów i czernic. Po to właśnie wyrok bóstw nas wszystkich stworzył, więc musieliśmy wyrokowi być wierni.

Pieniła się woda przy starym młyńcu, noce i gwiazdy przeglądały się w głębinie, bo każda noc była zmoina i gwiazdana... I co? — Bystrzyca ciągle jeszcze płynie? Bez nas?!

PACZKI DO POLSKI

PAQUETS EN POLOGNE

PAKETE NACH POLEN

zernex ag

Aite Landstrasse 22 CH-8802 Kluchoerg ZH Tel. 01 / 715 55 28

Miejscza i terminy zbiórek paczek do POLSKI

Sammlungsorte und Sammlungstermine Lieux et Dates de groupage

SOBOTA SAMSTAG LES SAMEDIS 10.08., 7.09., 5.10., 2.11., 23.11., 30.11.1985

Lugano 9.30 - 10.30

Via Torricelli fermata Nuovo Ospedale CIVILE (Linea 9 e 10)

S. Antonino

11.30 - 12.00

Ristorante Capriolo

Luzern 14.30 - 15.00

Areal Gmür & Co. AG bei Brünigstr. (Bus 4 oder 5)

Zug 16.00 - 17.00

Baarerstr., Parkplatz "MIGROS" (Bus 1, 11, 12)

Genève 10.00 - 11.00

Haltestelle GLASMOP

Lausanne 12.30 - 13.30

Palais des Expositions, Quai Ernest Ansermet

de Coubertin

Fribourg

15.00 - 15.30

Parking de la Firme "Polytype SA", pre's de la Glane

*** BERN 16.30 - 17.30

STRASSENVERKEHRSAMT - Wankdorfplatz

NIFDZIFLA SONNTAG LES DIMANCHES

11.08., 8.09., 6.10., 3.11., 24.11., 1.12., 1985

Meerbrugg 8.30 - 9.00

Parkplatz bei Kantonalbank

St. Gallen 10.00 - 11.00

Bahnhofplatz

Rickenbach bei WIL

11.30 - 12.00 Parkplatz bei "WARO"

Elgg 12.30 - 13.00

Parkplatz bei katholischer Kirche

Winterthur 13.30 - 14.30

Parkplatz Schillerstr. hinter "MIGROS"

TERMINY TRANSPORTÓW DO POLSKI:

ABFAHRTTERMINNE: 12.08., 26.08., 9.09., 23.09., 7.10., 4.11., 18.11.85

DÉPARTS: 25.11., 2.12., 9.12.1985

SOBOTA SAMSTAG LES SAMEDIS 21.09., 19.10., 16.11., 7.12.1985

Neuchâtel 9.30 - 10.00

Parking de "SUCHARD - TOBLER", rue de Tivoli

Biel/Bienne 11.30 - 12.00

Vor dem Hauptgebäude Biella-Neher AG

Devant le bâtiment central Biella-Neher SA

sur le Alex-Schönistrasse

Solothurn 13.30 - 14.30

Hinter dem Coop Center Rosengarten beim

Rossmarktplatz

Langenthal 15.30 - 16.00

Parkplatz beim Schulhaus "HARD"

TERMINY TRANSPORTÓW DO POLSKI:

ABFAHRTTERMINNE: 9.09., 23.09., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11. 1985

DÉPARTS: 25.11., 2.12., 9.12. 1985

Z okazji setnej rocznicy urodzin wybitnego polskiego filozofa, malarza, dramaturga i pisarza, Fryburskie Seminarium Sławistyczne we współpracy z dr Bohdanem Michalskim, wydawcą jego rękopisów filozoficznych, organizuje

Międzynarodową sesję naukową ku czci Stanisława Ignacego Witkiewicza (1884-1939) Miejsce: Uniwersytet we Fryburgu (Szwajcaria), Miséricorde (Rte du Jura), Sala P. Jaeggi Data: Sobota, 9 XI 1985 r., w godzinach 9.30-18.30 (z przerwami)

Wykłady będą poruszać aspekty filozofii, malarstwa, biografii oraz pisarstwa dramatycznego, powieściowego i teoretycznego St. I. Witkiewicza. Cała sesja odbędzie się w języku polskim. Przewidywany jest udział referentów z kraju, z Francji i z Szwajcarii.

Sesji towarzyszyć będą: wystawa książek wydawnictwa L'Age d'Homme (Lozanna), wystawa reprodukcji obrazów Witkiewicza oraz pokaz filmu biograficznego. Polaków oraz miłośników języka i kultury polskiej serdecznie zapraszamy do wysłuchania wykładów i wzięcia udziału w dyskusjach.

W/w sesja będzie trzecią kolejną imprezą poświęconą literaturze i kulturze polskiej (po konferencjach nt. C. Norwida oraz nt. J. Kochanowskiego) w ramach Fryburskiego Seminarium Sławistycznego od 1983 r. W związku z tym zaznaczamy, iż nadal szukamy młodych Polek i Polaków, którzy zechcą zacząć lub skończyć u nas swoje studia polonistyczne i sławistyczne.

ZAMIĄST LISTU...

Nie tak dawno i nie tak znowu daleko, w pewnym kraju rządzonym przemocą, General w czarnych okularach ogłosił ludowi, że można do niego pisać lub telefonować, bo wybiera się na Wielką Konferencję Bezsilnych, gdzie wygłosi przemówienie do Głuchych o problemach swojego niewolonego Narodu.

I posypały się listy i rozdzwoniły się telefony i sekretariat Partii Ucisku miał wiele do roboty...

A jedna pobożna babcia, składając ręce do modlitwy swych wnucząt tak się modliła do Wszechmocnego Ojca, który jest w niebie:

„Ojcze, który jesteś Miłością i rządzisz dziejami bez armii i milicji, który posłałeś na świat Syna z Dobrą Nowiną o Odkupieniu przez Krew Jego a nie naszą, spraw, aby Narody Zjednoczone w Milczeniu, zrozumiały:

że dłużej milczeć nie wolno,
że sprzedając innych — zapłaci się swoim spokojem,
że godząc się na niewolę innych — szykuje się pęta dla siebie!

— „Bo szatan chodzi wokół jak lew ryczący, szukając kogo by pożarł” (P. 1,8)

Ale nas zbaw ode złego, Ojcze nasz!

- od zmywy KGB, UB i CIA,
- od zdrady własnych braci,
- od nienawiści, która może zrodzić się w sercu,
- od chęci zemsty za krzywdy!...

A M E N. —

— Niech się tak stanie — jak Ty chcesz!

— Niech przyjdzie Królestwo Twoje — sprawiedliwości, miłości i pokoju!

— Niech się dzieje wola Twoja — ze mną, z moimi, Narodem i światem całym!

A M E N.”

Zamiast listu do Generała, módlmy się, Bracia i Siostry, módlmy się gorąco: „Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój — na tę ziemię! — i odnowi oblicze tej ziemi — o Boże, Ojcze nasz! — błagamy Cię o to przez Syna Twojego Jezusa Chrystusa i Jego Matkę Niepokalaną! A M E N!

Zamiast listu, klękamy z Wami, Ukochani Przyjaciele, do modlitwy —



JEZU, UFAM TOBIE!

Od blisko 12 lat wydawane jest w Zurychu przez Tow. Dom Polski, pod redakcją Tadeusza Wojnarskiego, czasopismo NASZA GAZETKA. Jako kronika Polonii szwajcarskiej jest ona niejako uzupełnieniem Biuletynu Polskiej Misji Katolickiej. "Nasza Gazetka" jest współtworzona przez wszystkich i pragnie łączyć wszystkie pokolenia emigracyjne. Od numeru najbliższego zostaje wprowadzony dział "Notatki azylanta". Prenumerata - wolne datki. Prosimy zwracać się na adres:

NASZA GAZETKA
Opfikonstrasse 158
8050 Zurich